平成 27(2015)年 10 月 6 日開催 アジア地域研究科委員会議録  1

2015（平成 27)年度 第６回アジア地域研究科委員会議事録 要旨

日 時：平成２７年１０月６日（火）１５時１０分～１６時１０分

場 所：管理棟３階大会議室

構成員：２７名（定足数１４名）

出席者：２４名（定足数充足）

議 長：鹿 錫俊(研究科委員長)

◆附議事項

議案：

１．２０１６（平成 28）年度アジア地域研究科秋季入試合否判定について

議長より、秋季入試判定について、資料に基づき説明があり、これを承認した。

２．アジア地域研究科内規の改正について

議長より、内規の改正について、続いて専攻主任から入学試験に関する細則（案）並びに申し合

わせ事項（案）について、資料に基づき説明があり、これを承認した。

３．２０１６年度大学院奨学金留学（ﾌｨｰﾙﾄﾞﾜｰｸ）の募集について

議長より、大学院奨学金留学（ﾌｨｰﾙﾄﾞﾜｰｸ）の募集について、資料に基づき説明があり、これを

承認した。

４．２０１６（平成 28）年度アジア地域研究科カリキュラム編成（案）について

議長より、カリキュラム編成（案）について、資料に基づき提案があり、これを承認した。

５．その他

  議長より、現在入院中の教授の学生 1名の代行措置について提案があり、これを承認した。

報告承認：

１.認証評価報告書の提出について

  議長より、認証評価報告書について、提出した旨の報告があり、これを承認した。

２．第 2回国際学術会議について

  議長の指名により、国際会議実行委員長から資料に基づいて第 2回国際学術会議について提案が

あり、これを承認した。

３．その他

  議長より、北京研究者の来日・本学訪問に係る招聘状の発行について報告があり、これを承認し

た。

平成 27(2015)年 10 月 6 日開催 アジア地域研究科委員会議録  2

報告事項：

１．フィールドワークの帰国報告について

議長より、２０１５年度前期に実施された２名のフィールドワークの帰国報告があった。

２．その他

 議長の指名により、論集・院生研究報告会委員から 2015年度後期院生研究報告会について開催時

期の検討とアジア学論集の原稿提出期限について確認があった。

以上